
    

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 10. april (ULØ alm. del – 
spørgsmål 122) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke af anbefalingerne fra Ekspertgruppen for 
fremtidens erhvervsstøtte, jf. ”Fremtidens erhvervsstøtte – kortlægning, prin-
cipper og sanering” (2024), der forventes at have konsekvenser for landdistrik-
terne, og vil ministeren i forlængelse heraf bekræfte, om ministeren er enig 
med Udvalget for Småøer i, at det er afgørende for at bevare og fremme livet i 
landdistrikterne, at Landdistriktspuljen videreføres, og ikke saneres, som fore-
slået af ekspertgruppen?” 

 

Svar: 

Som minister for byer og landdistrikter er jeg optaget af, at det skal være at-
traktivt at bo, leve og arbejde i landdistrikterne og på øerne. Den udvikling bi-
drager landdistriktspuljen positivt til. Landdistriktspuljen giver en række aktø-
rer muligheden for at søge midler til mange forskellige projekter, hvis formål er 
at fremme udviklingen i landdistrikterne og på øerne.  

Regeringen har afholdt møder med Folketingets partier, men har endnu ikke 
taget stilling til evt. opfølgning på anbefalinger fra ekspertgruppen for fremti-
dens erhvervsstøtte.  

Erhvervsministeriet, der er sekretariat for Ekspertgruppen for fremtidens er-
hvervsstøtte har bidraget som følger til besvarelsen af spørgsmålet om, hvilke 
af Ekspertgruppens anbefalinger, der forventes at have konsekvenser for land-
distrikterne:  
 

”Det er generelt vanskeligt at pege på erhvervsstøtteordninger, der ikke en-
ten direkte eller indirekte har betydning for landdistrikterne. Der kan såle-
des argumenteres for, at langt de fleste erhvervsstøtteordninger påvirker 
landdistrikterne direkte, hvis de yder støtte til en modtager, som befinder 
sig i et landdistrikt, eller yder støtte, som på anden vis påvirker aktører i 
landdistrikterne positivt. Sidstnævnte kan eksempelvis være merfradrag for 
udgifter til forskning og udvikling eller afgiftsfritagelse for brændsler til fly, 
som kommer virksomheder i landdistrikterne til gode.  
 
Der henvises til ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøttes afrapporte-
ring, Fremtidens Erhvervsstøtte kortlægning, principper og sanering, for det 
fulde overblik over erhvervsstøtteordninger.”  
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